1

ПРОТОКОЛ № 89/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «14» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.  Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «СГК-8», ООО «СК «АНКЕР», ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-

Сервис».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«СГК-8», ООО «СК «АНКЕР», ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-Сервис», ООО «СК

Альтернатива».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АВИС», ООО

«АвтоРемСтрой-Юг», ООО «МультиТрест», ООО «ПУШКИН», ООО «Строительная

компания «Молния», ООО «ЭНЕРГО-Холдинг», ООО «БизнесСтрой - ЮЛ».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «АВИС», ООО «АвтоРемСтрой-Юг», ООО

«МультиТрест», ООО «ПУШКИН», ООО «Строительная компания «Молния», ООО

«ЭНЕРГО-Холдинг», ООО «БизнесСтрой - ЮЛ».

V. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «СГК-8», ООО «СК «АНКЕР», ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-Сервис».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №89/17 от 13 июня 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «СГК-8» (ИНН 7810680653) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Ташкентская,

д.3, кор. 3, лит.Б, эт/ком 19/16, Генеральный директор Крылов Валерий Георгиевич.

 1.2.  ООО «СК «АНКЕР» (ИНН 7813233406) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Всеволода Вишневского, д.13, пом.1-Н, Генеральный директор Авдащенко Родион Викторович.

 1.3.  ООО «СМУ №115» (ИНН 7814590200) 197341, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул.Афонская, д.2, литер А, пом. 9-Н № 55, Генеральный директор Комаров Владимир

Геннадьевич.

 1.4.  ООО «ТЭР-Сервис» (ИНН 7729769573) 192007, РФ, г. Санкт-Петербург, ул.

Тамбовская, д.12, лит.А, пом.13Н, Генеральный директор Мильто Сергей Алексеевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «СГК-8», ООО

«СК «АНКЕР», ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-Сервис», согласно поданным заявлениям в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске

к работам следующие организации:

 ООО «СГК-8», ООО «СК «АНКЕР», ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-Сервис», ООО

«СК Альтернатива».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №89/17 от 13 июня 2017 г.)

 2.1.  ООО «СГК-8» (ИНН 7810680653) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Ташкентская,

д.3, кор. 3, лит.Б, эт/ком 19/16, Генеральный директор Крылов Валерий Георгиевич.

 2.2.  ООО «СК «АНКЕР» (ИНН 7813233406) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Всеволода Вишневского, д.13, пом.1-Н, Генеральный директор Авдащенко Родион Викторович.

 2.3.  ООО «СМУ №115» (ИНН 7814590200) 197341, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул.Афонская, д.2, литер А, пом. 9-Н № 55, Генеральный директор Комаров Владимир

Геннадьевич.

 2.4.  ООО «ТЭР-Сервис» (ИНН 7729769573) 192007, РФ, г. Санкт-Петербург, ул.

Тамбовская, д.12, лит.А, пом.13Н, Генеральный директор Мильто Сергей Алексеевич.

             2.5.  ООО «СК Альтернатива»  (7814171022)  191124, РФ, г. Санкт-Петербург, ул.

Новгородская, д. 23, лит. А, пом. 90Н Генеральный директор Пескова Анастасия Эдуардовна.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«СГК-8», ООО «СК «АНКЕР», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-

Сервис», имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о

допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства

данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую

саморегулируемую организацию по месту регистрации, с 14 июня 2017 года

 3.1.  ООО «АВИС» №0814.03-2014-2320214012-С-221 от 13 октября 2015 г.

 3.2.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» №С-221-78-0954-23-160217 от 16 февраля 2017 г.

 3.3.  ООО «МультиТрест» №С-221-78-0983-47-130416 от 13 апреля 2016 г.

3

 3.4.  ООО «ПУШКИН» №С-221-78-0783-50-020317 от 02 марта 2017 г.

 3.5.  ООО «Строительная компания «Молния» №0056.05-2010-6162057202-С-221 от 02

июля 2015 г.

 3.6.  ООО «ЭНЕРГО-Холдинг» №0638.02-2013-6164305179-С-221 от 05 мая 2015 г.

             3.7.  ООО «БизнесСтрой - ЮЛ» №0694.03-2013-2536202789-С-221 от 05 ноября 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию

по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-

372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 14 июня 2017 года:

 4.1.  ООО «АВИС» (ИНН 2320214012) 354003, Краснодарский край,  г. Сочи, ул.

Пластунская, 165 А, оф. 12, Генеральный директор Ашхаманов Нальбий Касимович.

 4.2.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027) 354340, Краснодарский край, г. Сочи,

переулок Фермерский, 31, Генеральный директор Поздняков Михаил Михайлович.

 4.3.  ООО «МультиТрест» (ИНН 4720027388) 188514,РФ, Ленинградская обл.,

Ломоносовский район,пос. Ропша, Стрельнинское шоссе, д.1Б, Генеральный директор Новиков

Дмитрий Владимирович.

 4.4.  ООО «ПУШКИН» (ИНН 2320214358) 142111, Московская обл., г. Подольск, ул.

Вишневая, д.11 А, стр. 2, Директор Цветкова Анна Геннадьевна.

 4.5.  ООО «Строительная компания «Молния» (ИНН 6162057202) 346812 Ростовская

обл. Мясниковский р-он, Село Крым ул. 13 линия дом 17, Директор Даллакян Тигран Суренович.

              4.6. ООО «БизнесСтрой - ЮЛ» (ИНН 2536202789) 690025, Приморский край,

г.Владивосток, ул. Линейная 2-я, д. 9, оф. 2, Директор Бабанский Дмитрий Владимирович.

              4.7.  ООО «ЭНЕРГО-Холдинг» (ИНН 6164305179) 344007, Ростовская обл., г. Ростов-на-

Дону, пер. Братский, д. 21, оф.5, Генеральный директор Бондаренко Виталий Викторович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

         ООО «Легион» (ИНН 0326495736) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в
Региональная ассоциация «Строители ТПП РБ» (С-279) по  ее банковским реквизитам.

         ООО «ГлобалМонтаж» (ИНН 2466244415) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,

в Союз строителей саморегулируемая организация "ПромЖилСтрой" (С-210)  по  ее банковским

реквизитам.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «СГК-8» (ИНН 7810680653)

 1.2.  ООО «СК «АНКЕР» (ИНН 7813233406)

 1.3.  ООО «СМУ №115» (ИНН 7814590200)

 1.4.  ООО «ТЭР-Сервис» (ИНН 7729769573)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

4

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «СГК-8», ООО «СК

«АНКЕР», ООО «СК Альтернатива», согласно поданным заявлениям.

          Вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  ООО «СМУ №115», ООО «ТЭР-Сервис»,

рассмотреть в соответствии с требованиями части 6 статьи 55.6 градостроительного кодекса

Российской Федерации.

III. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 14 июня 2017 года следующим организациям:

 3.1.  ООО «АВИС» №0814.03-2014-2320214012-С-221 от 13 октября 2015 г.

 3.2.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» №С-221-78-0954-23-160217 от 16 февраля 2017 г.

 3.3.  ООО «МультиТрест» №С-221-78-0983-47-130416 от 13 апреля 2016 г.

 3.4.  ООО «ПУШКИН» №С-221-78-0783-50-020317 от 02 марта 2017 г.

 3.5.  ООО «Строительная компания «Молния» №0056.05-2010-6162057202-С-221 от

02 июля 2015 г.

 3.6.  ООО «ЭНЕРГО-Холдинг» №0638.02-2013-6164305179-С-221 от 05 мая 2015 г.

             3.7.  ООО «БизнесСтрой - ЮЛ» №0694.03-2013-2536202789-С-221 от 05 ноября 2015 г.

IV. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  14 июня 2017 года:

 4.1.  ООО «АВИС» (ИНН 2320214012)

 4.2.  ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027)

 4.3.  ООО «МультиТрест» (ИНН 4720027388)

 4.4.  ООО «ПУШКИН» (ИНН 2320214358)

 4.5.  ООО «Строительная компания «Молния» (ИНН 6162057202)

             4.6. ООО «БизнесСтрой - ЮЛ» (ИНН 2536202789)

             4.7.  ООО «ЭНЕРГО-Холдинг»  (ИНН 6164305179)

V. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членом

СРО:

                  ООО «Легион» (ИНН 0326495736) - в Региональная ассоциация «Строители ТПП

РБ» (С-279) по  ее банковским реквизитам.

         ООО «ГлобалМонтаж» (ИНН 2466244415) - в Союз строителей саморегулируемая

организация "ПромЖилСтрой" (С-210)  по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.